
DOHODA O PARTNERSTVÍ A VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

ČI. I 

Zúčastněné strany 

Univerzita PalaČkého v Olomouci, 

veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/ 1998 Sb. , o vysokých školách 

Křížkovského 511/8, 771 4 7 Olomouc 

kontaktní adresa: Právnická fakulta, 17. listopadu 8, 771 11 Olomouc 

zastoupená 

děkanem fakulty JUDr. Zdenkou Papouškovou, Ph.D. 

(dále jen Fakulta) 

a 

ČR - Generální finanční ředitelství , 

Lazarská 15/7 

11 7 22 Praha 1 

zastoupená 

ředitelkou Sekce personální Ing. Ladou Taxovou, MBA 

(dále jen Partner) 

ČI. II 

Společné prohlášení 

Zúčastněné strany touto dohodou projevují zájem dlouhodobě spolupracovat při propojování 
zkušeností, znalostí, kontaktů a vazeb mezi akademickou půdou a státním sektorem v oblasti 
finanční správy za účelem stálého zvyšování kvality vzdělávací činnosti na Fakultě, zlepšování 
úrovně jejích absolventů a zvýšení atraktivity budoucího uplatnění absolventů i ve státním sektoru. 

1 



Čl. III 

Předmět spolupráce 

Dohoda mezi zúčastněnými stranami zahrnuje uskutečněnít vzájemné spolupráce zejména v těchto 
oblastech: 

• realizace praxe studentů Fakulty (při zachování mlčenlivosti a ochrany osobních údajů) , 

• možnost konzultace témat bakalářských, diplomových a disertačních prací s Partnerem, 
• Fin~ční správa České republiky umožní svým státním zaměstnancům zapojit 

se do výukového procesu na Fakultě ve smyslu§ 203 odst.2 písm. f) zákoníku práce, 
• možnost dalšího vzdělávání zaměstnanců Partnera a jejich účast na odborných akcích 

Fakulty, 
• poskytování zpětné vazby o odborné úrovni absolventů Fakulty a implementace 

očekávání a požadavků na jejich zlepšení, 
• poskytování zpětné vazby o úrovni výuky státních zaměstnanců Partnera. 

Čl. IV 

Prezentace spolupráce 

1. Obě smluvní strany se budou vzájemně informovat o akcích a aktivitách v oblasti 
plánovaného předmětu spolupráce a budou tyto informace vhodným způsobem předávat 
studentům i svým zaměstnancům . 

2. Partner bude uveden jako odborný partner Fakulty a obě smluvní strany budou o své 
spolupráci informovat na svých webových stránkách. 

3. Vzájemná propagace Partnera na půdě a akcích Fakulty a uvedení spolupráce ve výroční 
zprávě. 

4. Za tímto účelem mohou zúčastněné strany vzájemně bezplatně využívat k nekomerčním 
účelům název, oficiální logo, logotyp či znak druhé strany. 

Čl. v 
Organizace spolupráce 

1. Pro praktickou organizaci spolupráce pověřují zúčastněné strany kontaktní osoby, které budou 
domlouvat konkrétní podobu spolupráce vymezené v Čl. III. 

• Kontaktní osoba Fakulty pro účely této dohody je 

• 

2. Z této dohody nevyplývají smluvním stranám žádná finanční ani jiná majetková práva 
a povinnosti. Strany dohody si hradí své vlastní náklady samy, pokud se nedohodnou jinak. 

3. Zúčastněné strany se budou scházet v dostatečném předstihu za účelem předání informací 
o všech důležitých skutečnostech, o průběhu spolupráce a jejích dalších možnostech 
a k projednání aktuálních otázek souvisejících s naplňováním této dohody. 

2 



4. Spolupráce realizovaná na základě této dohody bude vyhodnocována alespoň jednou za dva 
roky na jednání zástupců zúčastněných stran. 

5. Zúčastněné strany se zavazují poskytovat si vzájemně veškerou součinnost pro plnění 
předmětu této dohody. 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

Zúčastněné strany prohlašují, že: 

• tato dohodaje projevem jejich svobodné vůle, 

• tato dohoda je základem pro uzavírání samostatných smluv při realizaci spolupráce, 
v uvedených oblastech (viz Čl. III Předmět spolupráce), 

• tato dohoda, samostatné smlouvy a veškeré dodatky se řídí právními předpisy České 
republiky, 

• veškeré informace poskytované zúčastněnými stranami na základě nebo v souvislosti 
s touto dohodou jsou považovány za důvěrné . 

Zúčastněné strany ujednávají, že: 

• tato dohoda se uzavírá ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech, 

• tato dohoda je uzavírána na dobu neurčitou s výpovědní dobou tři měsíce, která začíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci , ve kterém byla doručena druhé 
smluvní straně, 

• dohoda nabývá paltnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma zúčastněnými stranami, 
• jakékoliv změny či doplnění této dohody lze provádět pouze písemnými dodatky 

podepsanými oběma stranami na jedné listině, 

• vztahy v této dohodě blíže nevymezené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem. 

V Olomouci dne /&{ 9 ,ÍR'/ )' V Praze dne - 2 -09- 2019 

Za Fakultu 

JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D. 

3 




